2020 年６月 12 日

各 位
会 社 名  株式会社アジアゲートホールディングス
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松 沢  淳

 （コード：1783 ジャスダック）
問合せ先 Ｉ Ｒ 推 進 室 長  田 野 大 地

 （ T E L  0 3 - 5 5 7 2 - 7 8 4 8 ）

（修正）連結子会社の異動（株式譲渡）による特別損益の発生に関する修正のお知らせ

当社は、2020 年３月 27 日に発表いたしました「連結子会社の異動（株式譲渡）の実施及び特別損益の

発生に関するお知らせ」のとおり、当社が発行済株式の 100％を保有する連結子会社である南野建設株式

会社の発行済株式の全てを譲渡したこと（以下「本件譲渡」という。）により、特別損益の発生について

お知らせいたしましたが、その内容について修正が発生しましたので下記の通りお知らせいたします。

記
１．修正の内容

＜修正前＞
本件譲渡による連結決算における特別利益の計上額・・・95 百万円（予定）

＜修正後＞
本件譲渡による連結決算における特別利益の計上額・・・30 百万円

【参考】
本件譲渡により連結財務諸表上で減額した法人税等調整額の額・・・62 百万円

２．修正の理由
① 2020 年３月 27 日発表のとおり、譲渡契約締結時点では譲渡対象会社である南野建設株式会社の

2020 年 9 月期第２四半期決算期末損益が確定していなかったことから、同社の純資産の額が確定

しておりませんでした。その後、当第 2 四半期累計期間の同社の損益が想定よりも約 3 百万円増加

したことにより純資産額も同額増加したため、子会社株式の譲渡差益は当初予定より約 3 百万円減

少いたしました。

② 本件譲渡により南野建設株式会社が 2020 年 9 月期第 2 四半期末日（2020 年 3 月 31 日）時点におい

て当社との間で連結上の完全支配関係を有しなくなったことから、同社固有の一時差異が消滅いた

しました。これにより、当該一時差異にかかる繰延税金資産約 62 百万円に相当する額を、当初見込

んでおりました子会社株式譲渡差益から減算した結果、連結財務諸表上の子会社株式売却益（特別

利益）は 30 百万円となりました。

なお、当該譲渡差益から控除されたものと同額を法人税等調整額から減算しており、本件譲渡によ

る当社連結四半期純損益に対する影響は合わせて 92 百万円となります。

３．今後の見通しについて
本修正による当社グループの連結業績に与える影響につきましては、本日発表の 2020 年 9 月期第 2
四半期決算短信に記載のとおりであります。

以上